第 414 回企業会計基準委員会
資料番号 審議事項(1)

日付 2019 年 8 月 9 日

議題 基準諮問会議からの報告

項目 第 36 回基準諮問会議（2019 年 7 月 23 日開催）に関する報告

1

2019 年 8 月 9 日

企 業 会 計 基 準 委 員 会

委員長 小賀坂 敦  殿

基 準 諮 問 会 議

議長 湯浅 一生

基準諮問会議に関する報告

2019 年 7 月 23 日に開催された第 36 回の基準諮問会議に関する報告は、下記のとおりで

す。

記

I. テーマ提言について

1. 今回の基準諮問会議において、貴委員会に新規テーマの提言を行うこととなったものは

ない。

2. なお、前回基準諮問会議（2019 年 3 月 7日）において、今後、テーマ提案を行う可能性

があるものとして法務省より説明された「株式報酬に関する会社法制の見直し」に関連

して、日本公認会計士協会より、「会計制度委員会研究報告第 15 号「インセンティブ報

酬の会計処理に関する研究報告」」について説明を受けた。

3. 基準諮問会議において聞かれた意見については、審議事項(1)参考資料 1 の議事要旨を

ご参照頂きたい。

II. ASBJ の活動状況について

4. 貴委員会から中期運営方針の策定に関しての説明をいただき質疑を行った。基準諮問会

議において聞かれた意見については、審議事項(1)参考資料 2 の議事要旨をご参照頂き

たい。

5. 貴委員会の最近の活動状況に関しての説明がなされ質疑を行った。基準諮問会議におい

て聞かれた意見については、審議事項(1)参考資料 3の議事要旨をご参照頂きたい。

以 上